Et ego Ramundus, Dei gratia Gerundensis episcopus iamdictus, 
pro predicta diffinicione siue deliberatione quam, sicut superius150 
scriptum est, a te accipio, dono tibi in feudum singulis annis VI 
aureos, unumquemque de precio VII solidorum, quos baiulus meus 
de Uliano teneatur tibi persoluere et tuis annuatim in festiuitate 
Omnium Sanctorum, et sic fiat semper et obseruetur inter Gerun-
densem episcopum et te et omnes tuos successores qui eandem 
fidelitatem michi et meis successoribus faciant quam tu michi facis 
tam pro iamdicto feudo quam pro aliis ubicumque sint, et habeas 
iamdictos aureos ad computum VII solidorum, ut dictum est, in 
omnibus meis expletis et censibus Uliani, nisi persoluti fuerint tibi 
uel tuis in festiuitate Sancti Felicis, quamuis superius scriptum 
sit in festiuitate Omnium Sanctorum, et etiam illis VI aureis tibi 
uel tuis persolutis uel acceptis, quicquid residuum fuerit sit do-
mini episcopi, et hoc totum, sicut superius scriptum est, habeas 
tu, Petre de Turrucella, et tui per Gerundensem episcopum, et si 
quos habes homines uel feminas, terras uel uineas tui iuris infra 
terminos Uliani, omnia in pace habeas. 

Si quis hoc rumpere uoluerit, non ualeat. 
Actum est hoc XIII kalendas decembris anno dominice In-

carnationis Mº Cº XCº. 
Arnallus, Bisuldunensis archilevita.151 Sig+num Petri de Tu-

rrucella. Sig+num Bernardi, fratris eius.152 Sig+num Guillemi de 

150. En aquesta altura i una mica més avall hi ha sengles manícules.
151. PONTICH, ib., f. 307v; CC 325, 334, 351, 356-357.
152. Cf. CC 362, 418, 473 (en els dos darrers documents se li diu Bernat de Santa 

Eugènia. Com a tal, cf. CC 306, 314, 317). Cf. també ACG perg. 457, 530.
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Balanano.153 Signum Guillemi de Parietibus.154 Sig+num Ramundi, 
per Dei gratiam Gerundensis episcopi. + Berengarius, Terragonen-
sis archiepiscopus. Berengarius de Colonico, iudex. Raimundus, 
Gerundensis archilevita.155 + Ego Gauffredus,156 Gerundensis eccle-
sie precentor, subscribo. Sig+num Dalmacii de Bierto.157 Sig+num 
Ramundi de Arens.158 

Bernardus, presbyter et publicus scriptor159 Gerunde scripsit 
hoc die annoque prefixo.

12 (58)

(1190) 1191 març 18
L’arquebisbe de Tarragona Berenguer de Vilademuls pronuncia sentèn-

cia arbitral en el plet entre Pere Alemany i Bernat d’Aguilar sobre 
la propietat d’unes terres de conreu de Vila-romà que havien estat 
obtingudes dessecant un estany.

 O.  Perdut. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, f. 74rv.
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 58v-59r.